

عنوان مقاله:

کنکاشی بر تجاوز جنسی کودکان، علل پیش آمدن آن و رفتارهای مناسب پس از آن

محل انتشار:

مجله دانشکده پزشکی زابل، دوره 3، شماره 3 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

خدیجه سراوانی - گروه پزشکی قانونی و مسمومیت ها، دانشکده علوم پزشکی زابل، زابل، ایران

محمدحسین کمال الدینی - گروه پزشکی قانونی و مسمومیت ها، دانشکده ی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، معاونت درمان، مشهد، ایران

زهرا میرسرگزی - دانشجوی کارشناسی مامایی، دانشکده ی پرستاری و مامایی زابل، زابل، ایران

ملیحه قرایی - رزیدنت زنان و زایمان، دانشکده ی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی زابل، زابل، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: تجاوز، نوعی خشونت جنسی است که معمولا شامل آمیزش جنسی می شود و توسط فرد یا افراد به رغم رضایتشخص انجام می گردد. این عمل می تواند با اجبار فیزیکی، تهدید، سوءاستفاده از مسوولیت یا با فرد که ناتوان یا زیر سنقانونی است رخ دهد. معمولا تجاوز توسط افراد ناشناس از تجاوز توسط افرادی که قربانی آن ها را می شناسد کمتر شایعاست. چند مطالعه عنوان کرده اند که تجاوز مذکر به مذکر و مونث به مونث در زندان ها بسیار معمول است و احتمال دارد کهاز سایر موارد کمترین گزارش را داشته باشد. وقتی تجاوز و بردگی جنسی بخشی از عملی گسترده و سازمان یافته هستند، تحت عنوان جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی شناخته می شوند. تجاوز اگر به قصد از بین برد جزء یا کل گروهی قومیانجام می شود عنصری از جنایت نسل کشی به شمار می آید. هدف این مقاله، بررسی و مروری بر علل رخ دادن تجاوز به کودکان، روش های پیشگیری و رفتارهای مناسب در مواجهه با این عمل و قوانین کشورهای مختلف در مورد این عمل می باشد. شیوه ی مطالعه: پژوهش حاضر یک مطالعه مروری است که بر اساس جستجو با استفاده از کلید واژه ها از جمله تجاوزجنسی کودکان، قربانیان جنسی، انواع آثار و نتایج تجاوز جنسی و نقش خانواده و جامعه به زبان فارسی و انگلیسی در پایگاه های معتبر از جمله Science Direct ، Elsevier ، Wiley ، PubMed و SID از سال ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۹ انجام شد و مقالات مورد نظر انتخاب و مورد بررسی قرار گرفتند. نتیجه گیری: بیش از نیمی از تجاوزات جنسی، به طور خود به خود اتفاق نمی افتند، بلکه حداقل تا اندازه ای از پیشبرنامه ریزی شده اند. تجاوز جنسی با سلطه و قدرت مرتبط است؛ اکثر تجاوزگران جنسی تنها هنگامی می توانند از نظر جنسیتحریک شوند که قربانی را دچار وحشت و خفت نموده باشند؛ عمل جنسی خود اهمیت کمتر دارد. تعدادی از کلیشه ها در مورد نقش های جنسیتی می توانند در توجیه تجاوز نقش ایفا کنند. در مورد تجاوز مرد به زن، این کلیشه ها شامل این نظراتاست که: قدرت مختص مردان است درحالیکه زنان به درد سکس می خورند و کالایی بیش نیستند، اینکه زنان خواهان سکس اجباری و توسری خورن هستند، و اینکه تکانه ها و رفتارها جنسی مردان غیرقابل کنترل است و باید ارضا شود.

کلمات کلیدی:

تجاوز جنسی، کودکان، قربانیان جنسی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1547781>



